
 
 

Publicado em: 13/07/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 074/23 – CSC                                                   DATA: 13/07/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 301/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para 
Biópsia) para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a 
Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e 
Demais Complexos Administrativos do Governo do Estadual do Amazonas. 
1.2) PE n° 302/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Pregabalina, Sulfato de Bário e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.   
1.3) PE n° 303/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução 
de Serviços Especializados em Tecnologia da Informação, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para Instalação, Remanejamento, 
Monitoramento Remoto e Assistência Técnica/Suporte Técnico de 
Equipamentos e Sistemas Computacionais das Salas de Aula Mediadas por 
Tecnologias da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar do 
Amazonas - SEDUC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de julho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 245/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado 
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Utilitário, Tipo Van 
Adaptada, Incluindo Motorista Ajudante de Motorista, sem Combustível, com 
Seguro Total e Manutenção Corretiva e Preventiva, para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria 
Executiva de Políticas para Pessoas com Deficiência -  SEPCD da Secretaria 
de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de julho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
 

 
Walter Siqueira Brito 

 Presidente do CSC/AM 
 

 

 

 


